Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

III созыв

IV  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2012 года
№4-4
Об утверждении Положения о порядке выдачи, использования и контроля проездных билетов на проезд в городском пассажирском транспорте
 на территории МО «Город Удачный» в 2013 году
В целях определения порядка предоставления льгот и использования проездных билетов на проезд в городском пассажирском транспорте на территории МО «Город Удачный» для льготной категории за счет средств местного бюджета,  городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить Положение о порядке выдачи, использования и контроля проездных билетов на проезд в городском пассажирском транспорте на территории МО «Город Удачный» в 2013 году  (прилагается).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
4. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию    по социальным вопросам  (Иващенко В.М.).
	И.о. главы города

__________Т.В. Дьяконова

28 декабря 2012 года

дата подписания
	Председатель

 городского Совета депутатов

__________А.Б. Тархов

УТВЕРЖДЕНО
решением  городского Совета депутатов
МО «Город Удачный»

от 21 декабря  2012 года №4-4
Положение

о порядке выдачи, использования и контроля проездных билетов на проезд

в городском пассажирском транспорте на территории

МО «Город Удачный» в 2013 году.

1.Общие положения

1.1. Положение определяет порядок предоставления льгот и использования проездных билетов на проезд в городском пассажирском транспорте на территории МО «Город Удачный» для льготной категории за счет средств местного бюджета.

1.2. Изменения и дополнения в Положение могут быть внесены в установленном порядке.

2. Категория граждан, имеющая право льготного проезда.

2.1. К категории граждан, имеющих право на льготный проезд в городском пассажирском транспорте на территории МО «Город Удачный» относятся:

	№ п/п
	Льгота в %
	Наименование категории
	Период действия

	1.

	100%
	Выпускники  общеобразовательных учреждений (9, 11 классы), учащиеся ПУ № 28
	с 01.06. по 30.06 2013 г.

	2.
	100%
	Медицинские работники (по утвержденному списку УГБ)
	с 01.01. по 31.12.2013 г.

	3.
	100%
	Социальные работники
	с 01.01. по 31.12.2013 г.

	4.
	100%
	Учащиеся «группы риска»
	с 01.01.по 31.05.2013 г.,

с 01.09 по 31.12.2013 г.

	5.
	100%
	Работники  ЦДОД (по утвержденному списку ЦДОД)
	с 01.01. по 31.05.2013г.

с 01.09. по 31.12.2013г.

3. Порядок выдачи и обращения проездных билетов.

3.1. Документом, удостоверяющим предоставление льготы на проезд в городском пассажирском транспорте, является проездной билет для льготной категории:

· учащиеся общеобразовательных учреждений, ПУ № 28;

· медицинские работники;
· социальные работники;
· работники ЦДОД.
3.2. Проездные билеты для выпускников общеобразовательных учреждений, учащихся ПУ № 28  на период с  01.06.2013 по 30.06.2013 г., учащихся «группы риска» на период с 01.01. 2013 г. по 31.05. 2013 г. и с 01.09. по 31.12.2013 г.,  работники ЦДОД с 01.01.2013г. по 31.05.2013г. и с 01.09.2013г. по 31.12.2012г.   выдаются по заявкам учебных заведений, ЦДОД,  ПУ № 28.

3.3.Проездные билеты для медицинских и социальных работников выдаются по заявке МУЗ «УГБ» и отдела социальной защиты населения 1 раз в квартал.

3.4. В случае выбытия учащихся или необходимости приобретения дополнительного количества билетов, а также изменения списка медицинских и социальных работников, администрация учебного заведения, МУЗ «УГБ», отдел социальной защиты населения вносят соответствующие изменения в заявку.

3.5. В соответствии с заявками проездные билеты выдаются  представителям общеобразовательных учреждений, ЦДОД, ПУ № 28, МУЗ «УГБ», отдела социальной защиты по ведомости.

3.6. Неоформленные проездные билеты или оформленные с нарушением установленного порядка считаются недействительными и подлежат изъятию.

3.7. Проездной билет не подлежит возврату, обмену и переоформлению на другое лицо.

3.8. Проездной билет при утрате не возобновляется.

3.9. Ответственность за соблюдение установленного порядка приобретения и выдачи проездных билетов несет администрация учебных заведений, ПУ № 28, МУЗ «УГБ», ЦДОД, отдел социальной защиты населения.

4.Заключительные положения.

4.1. Предоставление проездных билетов производится на основании  договора заключенного администрацией МО «Город Удачный» с МУП «УППМХ».

4.2. Действие данного Положения распространяется на 2013 финансовый год.
______________________

PAGE
2